TIMOθ. Δι' ἣν αἴτιον, ὦ Θρᾷ;

ΘΡΔΞ. Τὸ μὲν ἀπόρρητον, ὡς ἐταῖρε, εἰδεῖν δὲν οἱ τουτὶ τελοῦντες· ἐμοὶ δὲ πολλάκις ἀνερομένῳ πλέον εἴπον οὐδὲν, πλὴν δὲ τῶν περιττομάτων μεταλλαγῆσαι φίλα σφίσι γίνεται καὶ προσήγορα τὰ δαιμόνια. Καὶ τουτὶ τὸ μέρος οὗτοι μοι δοκοῦσιν ἐφεῦσθαι, καίτοι τάλλα μηδὲν ἀληθεῖς εἰδότες λέγειν. Οὐδὲν γάρ οὗτοι τοῖς ἀντικειμένοις πνεύματιν ἥδοστον, ὡς τὸ τὸν φθονούμενον ἀνθρωπον, εἰκόνι τεμηθέντα θεῖον, πρὸς τοσαύτην δλισθίσινειν οὐδειν. Τοιοῦτον μὲν δὴ τῆς ἀνοίκας αὐτῶν τὸ ἀποτέλεσμα, κοινὸν δὲν οὐδὲ μόνον τοῖς προεστῶσι τοῦ δίγματος, εἰς οὓς καὶ τὴν τοῦ ἀποστόλων καταρρέπτοντα προσηγορίαν, ἀλλὰ καὶ τοῖς Εδχίταις καὶ τοῖς Γνωστοῖς (31)· τὴν δὲ δὴ μυστικὴν θυσίαν (32), ἀλεξίκακος Λύγα, τίς δὲ ἔξενέγκοι λόγος; Ἔγὼ μὲν αἰσχύνομαι (33), νὴ τὴν

#### GAULMINI NOTÆ.

(25) Et tamen angelos sive dæmones divitiarum sibi singunt. De aliquo ex illis *Testam. Salom.* Ἐρωτάνει θυσαυρούς, ποιεῖ δὲ καὶ τὸν χρώμαν ἀθερόητον ὅπο μηδενὸς θεωρούμενον. Nogm, quas viri docti pridein est cum ludibrio, ut fieri debuit, traduxerunt.

(26) Μηδὲνδε κρατοῦντα, quia Domini est terra et plenitudo eius (Psal. xxiii, 1).

(27) Θεῖας αὐτοφίας vocat Damascius in Isidori Vita apud Photium (Bibl. cod. 181, p. 1029). Illarum duo genera in theurgicis veteres constituere, τὸν αἰτητικὸν τῶν ἐγρηγορότων, τὸν δὲ φαντασιώδη τῶν καθευδόντων. Jamblichus lib. *De myster. Egyptior.* quomodo alia numina aliter appareant atque agant optime omnium ex theurgica doctrina distinguit; quo toto capite nihil apud veteres magos accuratius repertus.

(28) Illius qui *Lycambæ spretus infido gener* et quem ideo *proprio rabies armavit iambo.* Ἀρχιλόχου πατρίς et Ἀρχιλόχου πατεῖν inde in Diogeniano (ii, 95) et Suida, ἐπὶ τῶν λοιδορούντων καὶ κακηγόρων, notiora sunt. Nos, ne quod omnes sciunt dicamus, dabimus illius epitaphium, quod ex tempore scripsimus:

Τὸν ἀποτάξουσα σελίς καὶ πικρὸς ἄμβος,  
Εἴσετε μακινούμηνης μάρτυρες εὐεπίης.

A dæmonia policeantur, dare certe non possunt, quæ nihil possidebant. Initiatis autem phantasmatu igneesque fulgores st̄pē obtrudunt. Θεοπτίς, hoc est *Dei visiones*, impii vocant, quas qui spectare velint, heu! quot turpia ipsis, quoque infanda et execrabilia designant! Nam quodcumque legilimum prædicandumque dogma, faciendumque opus esse censemus, antiquantes illi et abolentes, insaniunt, imo naturales quoque leges antiquant. Atque hujusmodi contumelias litterarum monumentis commendare, unius fortasse. Archiloche fuit, hominis impuri ac petulantis. Quin et illum existimo, si adesset, memoria nequaquam orgia illa dignaturum esse, quippe quæ execranda detestandas sint, nec ulla in regione, seu Græca, seu barbaræ, celebrentur. Ubi enim, et quando, et apud quos auditum fuit alieni sicce et arridæ, excrementum ab homine, venerando illo et sacro animali, degustari? Quod ne rabidas quidem feras facturas esse puto, ad hoc tamen execrandi illi sacrorum suorum initio faciunt.

TIMOTII. Quanam de causa, mi Thrax?

THRAX. Arcanum quidem sacrum, o amice, in noverint qui eo initiantur certe mihi quamlibet sciscitanti nihil aliud responderunt, quam excrementa degustantibus benevolia tandem et affabilita fieri dæmonia. Et hac quidem in parte mihi neutram mentiri videntur, quamvis alias veri nihil effari soleant. Siquidem nulla res est quæ spiritus adversarios quæ delectat, atque si homo, cui invidit, quia divina imagine sit insignitus, eo contumelie prolabatur. Hic ergo est dementiæ illorum effectus, qui communis est non solum haereses antistitibus, quos apostolos appellant, sed etiam Euchitis et Gnostis. Mysticum porro seu arcanum illorum sacrificium, o Deus Verbum malorum averruncator! quisdam verbis assequatur? Me certe,

#### GAULMINI NOTÆ.

Baīos "Ἐρως καὶ πικρὸν ἔπος καὶ κηκάδα γλώσσαν

Καὶ ἐμὲ νίκησέν στήθεια πυρπολέων.

Κάμνε τὸ πῦρ θυμοῦ ἐπέφω πυρ! (Amoris scilicet)

[ἀλλὰ Λυκάμβης]

"Πρέστεσν εφηκῶν ἐσμὸν ἀπηλεγέσα.

(29) Repousi ξηρᾶς, quod deerat in ms. meo. Familiarem Hebræis loquendi modum, et Græcis postea, viri docti observarunt.

(30) Verum est, imo et signum τοῦ ἐνεργευμένου. Athanas. in Antonii Vita (num. 63): "Αλλος δὲ τις τῶν ἐπιφανῶν ἥλθεν, ἔχων δαίμονα, πρὸς αὐτὸν· ήγε δὲ δαίμων ἐκεῖνος οὗτος δεινός, ὡς τὸν ἐνεργούμενον μὴ γινώσκειν εἰ πρὸς Ἀντώνιον ἥστι, ἀλλὰ καὶ τοῦ σώματος αὐτοῦ τὰ περιττὰ κατήσθιεν.

(31) Lege Γνωστικοῖς, qui notissimi ex Philastro et aliis.

(32) Μυστικὴ θυσία nebulones acceperant a fidelibus Christianis, qui sacramissimum Eucharistiae sacramentum τὴν μυστικὴν θυσίαν vocabant. Tamen αἱρετικῶν μυστήρια vocat occultas hereticorum ceremonias Attaliata Procons. tit. iii Synopsis.

(33) Alcesus:

Θέλω τις εἰπεῖν· ἀλλὰ [με] νωλέεις αἰδώς.

per sanctum pudorem juro, me illa affari pudet, quae procul dubio libens reticuerit. Quia vero me precibus tuis, o Timothee, prævertisti, et illa ut edissererem obtinuisti, modeste dicam, turpibus longum valere jussis, ni videar etiam, tanquam e proscenio tragœdiam agere.

A αἰδὼ, διὰ γλώττης ἄγειν, καὶ ποὺ καὶ ἐπεῖχον ἀ· ἐπεὶ δὲ σὺ μου. Τιμόθεε, φοάσας κεκρατηκές, μετρίως φῶ, τὰ αἰσχύλα παρεάσας χαρεῖν, μὴ καὶ δάξω καθάπερ ἐν σκηνῇ τινι καὶ δράματι (34) τραγῳδεῖν.

## CAPUT V.

*Mystici Euchitarum sive potius exsecrandi sacrificii explicatio, quod cineribus et sanguine infantis ex incestu concepti et a se occisi constat.*

Vesperi enim luminibus accensis, quo tempore salutarem Domini celebramus passionem, puellis quas sacrilegis sacris suis initiaverunt, in dormum præscriptam deductis, luminibusque restinctis, ne lucem exsecandi, quoniam designant, flagitii lestem habeant, cum puellis libidinose voluntur, in quamecumque tandem, seu sororem, seu propriam filiam quilibet inciderit. Siquidem et in hac re se demonibus rem gratam facere arbitrantur, si leges divinas transgressi fuerint in quibus cautum est, ne nuptiae cum sanguine cognato contrabantur. Et hos quidem sacro tunc peracto, domum dimittuntur. Novem autem mensium decurso spatio, instanteque tempore, ut infandi fetus ex infando semine procreati nascantur, eundem in locum denuo convenient, quartoque post partum die infelices a matribus infantes depellant, eorumque carunculis novacula circumscarificatis et incisis defluente sanguinem phialis excipiunt, ipsos autem adhuc spirantes in pyram conjectos exurunt, tum postea eorum cinerem cum sanguine phialis contento miscent, pharmacumque abominandum componunt, quo cibos et pocula insciunt, quemadmodum illi qui melicerato venenum inspargunt. Et haec est ipsorum communio, alique ceterorum, qui delitescens virus ignorant.